01. Nº ÚNICO CNJ: 0010270-28.2021.5.03.0135
NATUREZA: AÇÃO TRABALHISTA – RITO SUMARÍSSIMO
RECLAMANTES: JOSÉ ANTÔNIO MESQUITA
RECLAMADO:  MARLENE DA PENHA SOARES, VASSOURAS HOBYNHOOD
LTDA, VASSOURAS PORTOSAN LTDA

DESCRIÇÃO  DO  BEM:  Terreno  medindo  201,60m²  (duzentos  e  um  metros  e
sessenta centímetros  quadrados),  situado na Rua da Misericórdia,  nº 110,  Bairro
Vila Rica, nesta cidade de Governador Valadares/MG, com as seguintes medidas e
confrontações: 8,00m de frente com a Rua Misericórdia; 8,00m de fundo com os

[...]

sem  valor  a  ser  atribuído,  por  conta  do  seu  estado  avançado  de  deterioração.
Imóvel matriculado sob nº 24.730 no Cartório de Registro de Imóveis 1º Ofício de
Governador Valadares/MG.
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua da Misericórdia, 110, Bairro Vila Rica, Governador
Valadares/MG
AVALIAÇÃO:  R$ 210.000,00 (duzentos  e dez mil  reais),  em 12 de setembro de
2024.
LANCE  MÍNIMO  NO  2º  LEILÃO:  R$  183.750,00  (cento  e  oitenta  e  três  mil,
setecentos e cinquenta reais)
“No  caso  de  determinação  judicial,  os  bens  poderão  ser  reavaliados  ou  sua  avaliação
atualizada pelo IPCA – Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, até a data do
leilão,  podendo sofrer alteração em seus valores,  os quais serão informados pela Leiloeira